PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 24 de maio de 2016.

Oficio Circular nº 147/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Dando continuidade ao programa de formação continuada, informamos que nos
próximos dias 02, 03 e 04 de junho ocorrerá o Minicurso de Formação de
Coordenadores Pedagógicos e Gestores Escolares no Estado de Pernambuco, a
ser realizado no Hotel Canárius, em Gravatá – PE.

Destacamos a importância desse momento coletivo fora do âmbito escolar,
possibilitando novas experiências que enriquecerão nosso fazer nas unidades
escolares.

As inscrições estão garantidas a todos os coordenadores pedagógicos e a pelo
menos um representante da gestão escolar das Creches Escolas e Escolas da Rede
Municipal de Ensino do Recife (todos pertencentes ao GOM), as mesmas, serão
custeadas pela Secretaria de Educação do Recife; além do translado ao evento.

Para tanto, solicitamos o acesso ao site www.plurieventos.com.br,
impreterivelmente, até o dia 27/05/2016 (sexta-feira) a fim de efetuar a inscrição e
obter mais informações sobre o evento, segue também programação anexa.

Ao acessar o site, inserir o seu CPF e digitar no campo “cupom de
desconto” o número disponibilizado em anexo.

Quanto à logística de transportes, será enviado por e-mail um link em que será
coletada a relação dos interessados ao transporte ofertado.

Na certeza da importância desta atividade pedagógica, contamos com a
participação de todos e colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se
fizerem necessários através dos telefones 3355-5947/5948, Núcleo de Coordenação
Pedagógica/GGPMP.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE               ROGÉRIO DE MELO MORAIS

      Secretária Executiva de Gestão da Rede          Secretário Executivo de Gestão
Pedagógica

Secretaria de Educação                      Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

http://www.plurieventos.com.br/